
GU/S S93
15/05/2019
225433-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

15/05/2019 S93
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225433-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Ancona: Servizi di ingegneria
2019/S 093-225433

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale
Molo S. Maria — Porto
Ancona
60121
Italia
Persona di contatto: Ing. Gianluca Pellegrini
Tel.:  +39 0712078921
E-mail: pellegrini@porto.ancona.it 
Fax:  +39 0712078940
Codice NUTS: ITI32
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.porto.ancona.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente pubblico non economico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Porti commerciali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi d'ingegneria concernenti l’intervento di ristrutturazione dell’edificio demaniale sede del mercato ittico sito
nella zona del Mandracchio al Porto di Ancona
Numero di riferimento: 732816403E

II.1.2) Codice CPV principale
71300000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:pellegrini@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it


GU/S S93
15/05/2019
225433-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

15/05/2019 S93
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Servizio finalizzato alla progettazione definitiva ed esecutiva, nonché alla direzione dei lavori, incluso il
coordinamento per la sicurezza sia in fase di progettazione che in fase di esecuzione ex D.Lgs. n. 81/2008, per
l’intervento di ristrutturazione dell’edificio demaniale sede del mercato ittico sito nella zona del Mandracchio al
Porto di Ancona

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 191 622.46 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI32
Luogo principale di esecuzione:
Porto di Ancona

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il servizio in affidamento si compone delle prestazioni indicate nel Disciplinare Tecnico Prestazionale e risulta
finalizzato al servizio finalizzato alla progettazione definitiva ed esecutiva, nonché alla direzione dei lavori,
incluso il coordinamento per la sicurezza sia in fase di progettazione che in fase di esecuzione ex D.Lgs. n.
81/2008, per l’intervento di ristrutturazione dell’edificio demaniale sede del mercato ittico sito nella zona del
Mandracchio al porto di Ancona.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Professionalità ed adeguatezza dell’offerta desunta da servizi analoghi svolti /
Ponderazione: 35
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche metodologiche dell’offerta desunta dalle modalità di svolgimento della
prestazione / Ponderazione: 40
Criterio di qualità - Nome: Criteri ambientali minimi / Ponderazione: 5
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



GU/S S93
15/05/2019
225433-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

15/05/2019 S93
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 006-009431

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizi d'ingegneria concernenti l’intervento di ristrutturazione dell’edificio demaniale sede del mercato ittico sito
nella zona del Mandracchio al Porto di Ancona

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/04/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 17
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Acale S.r.l.
Ancona
Italia
Codice NUTS: ITI32
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Gea Soc. Coop. Prevenzione Rischio Sismico
Ancona
60121
Italia
Codice NUTS: ITI32
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Acale Studio Associato
Ancona
60121
Italia
Codice NUTS: ITI32
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 362 303.76 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 191 622.46 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:9431-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S93
15/05/2019
225433-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

15/05/2019 S93
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche
Via della Loggia 24
Ancona
60121
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/05/2019


